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امیر عبداللهیان:
یکجانبه گرایی به بن بست رسیده است

وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران گفــت : یکجانبه گرایی به بن 
بست رسیده است.

به گزارش ایســنا، حسین امیرعبداللهیان در یک گزارش توییتری از دیدار 
و گفت وگو با مقامات نیکاراگوا، ونزوئا و کوبا در جریان سفر به این سه کشور 
آمریکای لاتین  نوشــت: »در نیکاراگوا، ونزوئا و کوبا و دیدار با مقامات عالی، 
همبســتگی کشورهای مستقل در مناطق اســتراتژیک غرب آسیا و آمریکای 
لاتین مورد تاکید بود. تروریســم اقتصادی و استفاده ابزاری از حقوق بشر، با 
هدف ایجاد فشــار اجتماعی در بدنه مردم در کشورهای مستقل بی اثر شده 

است. یکجانبه گرایی به بن بست رسیده است.«

دیپلماسی

دیدار معاون وزارت خارجه ایران
با رئیس جمهوری عراق

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه ایران با رئیس جمهور عراق دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق )واع(، مهدی 
صفری معاون دیپلماسی سیاسی وزارت امور خارجه که در راس هیاتی به عراق 
سفر کرده است دیروز )دوشنبه( با عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق در قصر 

بغداد دیدار و گفت وگو کرد.
معاون وزارت امور خارجه کشورمان سام ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران 
را به همتای عراقی اباغ کرد. وی به نیابت از رئیس جمهور کشورمان برای ملت 

عراق آرزوی پیشرفت و شکوفایی کرد.
رئیــس جمهور عراق نیز ضمن آرزوی پیشــرفت و موفقیت برای ملت ایران 
خواستار اباغ ســام و تحیت به ابراهیم رئیسی شد. عبداللطیف رشید در این 
دیدار با اشــاره به عمق روابط تاریخی میان ایران و عراق خواستار گسترش این 
روابط در زمینه های مختلف شد. وی با تاکید بر اهمیت گسترش همکاری ها میان 
دو کشــور، از نقش ایران در حمایت از عراق در زمان حکومت دیکتاتوری و بعد 
از آن در جنگ با تروریست های داعشی تقدیر و تشکر کرد. از سوی دیگر مهدی 
صفری ضمن تقدیر و تشکر از رئیس جمهور عراق بر رغبت و تمایل دولت و ملت 
ایران برای گسترش همکاری ها با عراق در زمینه های مختلف تاکید کرد. معاون 
وزارت امور خارجه کشــورمان در این دیدار گفت که کمیته اقتصادی مشترک 
ایران و عراق طی روزهای آتی نشســت های خود را برگزار خواهد کرد و در این 

نشست ها درخصوص مسائل مشترک تبادل نظر خواهد شد.
بر اســاس این گزارش، محمد کاظم آل صادق، ســفیر ایران در بغداد نیز در 
این دیدار حضور داشت. مهدی صفری پیش از این نیز با فواد حسین، وزیر امور 

خارجه عراق دیدار و گفت وگو کرده بود.

ایران در حیاط خلوت آمریکا به دنبال چیست؟
روابط راهبردی با هر ســرزمینی که بتواند منافع جمهوری اسامی را تأمین 
کرده و توســعه دهد، اولویت نخست دولت سیزدهم در سیاست خارجی است و 
ســفر وزیر امورخارجه به آمریکای لاتین هم در راستای اجرای این استراتژی و 
بهره گیری از ظرفیت های چشمگیر اقتصادی و سیاسی در جنوب قاره آمریکاست. 
به گزارش ایرنا، »حســین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه به همراه هیأتی 
سیاسی و اقتصادی روز سه شنبه یازدهم بهمن ماه عازم آفریقا و آمریکای جنوبی 
شد. موریتانی، نیکاراگوئه، ونزوئا و کوبا چهار کشور مقصد سفر امیرعبداللهیان 
بود و به نظر می رســد اولویت اول این دوره آمریکای لاتین و تحکیم مناسبات 
میان ایران و این بخش از جهان باشــد. وزیر امور خارجه کشورمان پس از ترک 
موریتانی، بامداد پنجشــنبه ۱۳ بهمن )به وقت تهــران( وارد فرودگاه ماناگوآ، 
پایتخت نیکاراگوئه شد و مورد استقبال مقامات این کشور قرار گرفت. در این سفر 
یک روزه، امیرعبداللهیان با مقامات نیکاراگوئه دیدار و درباره مهمترین مســائل 
بین دو کشور تبادل نظر کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی، روز جمعه ۱۴ بهمن وارد 
کاراکاس پایتخت ونزوئا شد و با همتای ونزوئایی خود و نیز »نیکاس مادورو« 
رئیس جمهور این کشــور دیدار و گفت وگو کرد. امیرعبداللهیان در ادامه سفر به 
آمریکای جنوبی شامگاه شــنبه ۱۵ بهمن وارد هاوانا پایتخت کوبا شد. دیدار با 
رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و نخست وزیر کوبا از مهمترین برنامه های وزیر 

امور خارجه کشورمان در هاوانا بود.
تحریم و تهدید فصل مشترک ایران و آمریکای جنوبی

آمریکای جنوبی و به ویژه ونزوئا، کوبا و نیکاراگوئه به ســبب انتخاب نظامی 
سیاســی، اقتصادی و ایدئولوژیک از ســوی مردمان و مســئولان این کشــور، 
سال هاست که مورد خشم و غضب همسایه شمالی خود هستند و آمریکا آن ها 
را هم مانند ایران و درست به دلیل همین انتخاب متفاوت مورد تنبیه قرار داده 
است. جمهوری اسامی ایران و نیکاراگوئه چهار دهه پیش، انقاب هایی را تجربه 
کردند؛ انقاب اسامی ایران و انقاب ساندنیستی نیکاراگوئه یک فصل مشترک 
داشــت و آن قیام علیه دیکتاتورهای وابسته به غرب بود و این مهمترین دلیل 

دشمنی و تهدیدات بلوک غرب علیه دو کشور است.
مبارزه با امپریالیسم در غرب آســیا و جنوب آمریکا، اشتراکات زیادی میان 
برخی کشور کشورهای این منطقه و ایران به وجود آورد. تاش های نیکاراگوئه، 
ونزوئا و حتی شــیلی برای عبور از پدرخواندگی آمریکا، برای آنها هم ســال ها 
تحریم و تحدید و تهدید به ارمغان آورد و این تحریم ها نقطه اشــتراک دیگری 
در روابط این کشورها و جمهوری اسامی ایران بود. ایالات متحده آمریکا گرچه 
به تصریح تاریخ سرزمینی نوپاست اما همواره نسبت به همسایگان جنوبی خود، 
توهم پدرســالارانه داشته و خود را قَیم این کشــورها می داند، از آن روست که 
اصطــاح حیاط خلوت آمریکا برای توصیــف منطقه لاتین در آمریکای جنوبی 
مشــهور است. حیاط خلوتی که سال هاست تاش می کند تا این توهم را در هم 
شکســته و در مسیر استقال گام بردارد. حضور جمهوری اسامی ایران در این 
حیاط خلوت به نوعی شکستن هژمونی کاخ سفید هم قابل ارزیابی است. باشگاه 
کشورهای تحت تحریم آمریکا می تواند با اراده سیاسی و گشایش های اقتصادی، 

سبب پیشرفت به دور از هیاهوی برای هریک از اعضا شود.

اولین مهمان خارجی ایران
پس از پیروزی انقلاب اسلامی

خارجــی  مهمــان  نخســتین 
از  ایــران پس  اســامی  جمهوری 
پیروزی انقاب اسامی که به تهران 
آمــد و با امام خمینی )ره( بنیانگذار 
انقاب دیدار داشت و پیروزی انقاب 
را تبریک گفت، رهبر جنبش آزادی  
بخش فلســطین یعنی یاسر عرفات 
بود. به گزارش ایسنا، ۲۸ بهمن سال 

۱۳۵۷ دقیقا ۶ روز پس از پیروزی انقاب،  یاسر عرفات که جنبش آزادی بخش 
فلسطین یعنی جنبش فتح را تاسیس کرده  و در زمان حکومت محمدرضا شاه 
نیز مورد غضب حکومت وقت ایران بود، در ســفر به تهران که به لحاظ امنیتی 
به صورت مخفی و اعان نشده، انجام شد پس از ورود در فرودگاه مهرآباد اظهار 
داشــت: ایران و امام خمینی )ره( نشــان دادند که امت ما)مسلمانان( هیچ گاه 
ســر فرود نخواهد آورد. ایرانیان، حصاری را که بر اطراف برادران فلسطینی بود 

شکستند و این انقاب بزرگ شما ضامن پیروزی ماست.
ورود یاســر عرفات و  هیات فلســطینی به ایران به عنوان اولین مهمانان و 
شخصیت های خارجی به ایران از جنبه های مختلفی دارای اهمیت است. سازمان 
آزادی بخش فلسطین )ساف( به رهبری یاسر عرفات در آن برهه زمانی به عنوان 
رسمی ترین گروه مبارز فلسطینی در مقابله با رژیم صهیونیستی شناخته می شد  
و طبیعتا ســفر عرفات به تهران می توانست اعام همبستگی با انقاب و تبریک 

پیروزی محبوبیت بیشتری برای یاسر عرفات و سازمان متبوعش داشته باشد. 
رهبر سازمان آزادی بخش فلسطین در بخشی از سخنانش در فرودگاه مهرآباد 
گفت: »انقاب شما، همچون زلزله  ای برای تمام دنیا، اسرائیل و امپریالیسم بود 
و ثابت کرد که هیچ کشوری نمی تواند کشور دیگری را، یا رهبری مردم کشورش 
را زیر اختناق و ستم، نگه دارد. ما )سازمان آزادیبخش فلسطین( بین مجاهدان 
فلســطین و ایران، هیچ اختافی نمی بینیم بلکه این اصالت انقاب ایران بود که 
نشان داد مردم را نمی توان زیر ستم و ظلم و اختناق، نگاه داشت. پیروزی انقاب 

ایران، پیروزی امید ماست. 
تمام دشــمنان انقاب، از صهیونیسم گرفته تا امپریالیسم، متوجه شدند که 
انقاب ملل ما، تا کجا پیش خواهد رفت و باید بدانید که منافع آنان بدست ملت، 

برای همیشه قطع شده است.«

رویداد

استراتژیک

هیستوری

»ناصر کنعانی« در نشست خبری هفتگی 
با اشــاره به ســالگرد پیروزی انقاب اسامی 
گفــت: گفتمان جمهوری اســامی ایران در 
منطقه و جغرافیــای پیرامونی به عنوان یک 

گفتمان غالب مطرح است.
ســخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با پیگیری های ایران در مورد 
پول های بلوکه شــده تهــران در کره جنوبی 
و امکان شــکایت ایران از کــره بخاطر عدم 
بازپرداخت این مطالبات تصریح کرد: همانطور 
که بارهــا گفته ایم مطالبات مالــی ایران در 
بانک های کره متعلق به مردم ایران است و ما 
به صورت جدی پیگیر مطالبات خود هستیم و 
با جدیت تمام وصول این دارایی ها و مطالبات 

را از کره پیگیری می کنیم.
وی ادامــه داد: ما اراده جدی داریم که در 
اســرع وقت این مطالبــات را دریافت کنیم. 
دولت کره تــا الان اراده لازم را برای حل این 

مسئله از خود نشان نداده است.
وی افزود: ما تاش داریم که هر چه بیشتر 
از ایــن منابع برای برخی از مصارف مورد نیاز 

ایران استفاده کنیم و از آنها برداشت کنیم.
وی همچنین در مورد شکایت ایران از کره 
تصریــح کرد: در این زمینــه دولت جمهوری 
اسامی ایران تصمیم گیر است و در این رابطه 
از طریــق کانال های مربوطه اقــدام می کند. 
دولت متناســب با شــرایط و بر اساس منافع 
اقــدام لازم و گام های مقتضی را در زمان های 

مناسب در این ارتباط بر می دارد.
وی افــزود: امیدواریــم تاش های جدی 
صــورت گرفته در این ارتباط به نتیجه لازم و 
درست منجر شــود و دولت کره به تعهدات و 
مسئولیت قانونی خود به صورت جدی در این 

زمینه عمل کند.
از  دیگــری  بخــش  در  همچنیــن  وی 
صحبت های خود در مــورد پیگیری ایران در 
ارتباط با اظهارات چندی پیش رئیس جمهور 
کره علیه ایران تصریح کرد: همانطور که اشاره 
شــد در چند وقت اخیر شــاهد اظهارات غیر 
حرفه ای و غیــر دیپلماتیــک رئیس جمهور 
کره جنوبی علیه ایــران در امارات بودیم. در 
همان مقطع خواســتار توضیحات قانع کننده 
مقامات ســئول در این ارتباط شدیم. تا کنون 
توضیحات کره در این ارتباط قانع کننده نبوده 
اســت و چنانچه در این زمینه پاسخ روشن و 
قانع کننده ای دریافت نکنیم این موضع موضع 
رســمی کره تلقی خواهد شد که می تواند بر 
مناسبات دو جانبه دو کشــور تاثیرات منفی 

بیشتری بگذارد.
وی در همین ارتباط افــزود: ما در وزارت 
خارجه و همچنین ســفیر ایران در ســئول 
در انتظــار تنظیم ماقات هــای مد نظر برای 
دریافت پاســخ روشــن و قانــع کننده طرف 

کره ای در این رابطه هستیم.
علاقه ایران به حفظ روابط با اوکراین

سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین در 
پاسخ به ســوال دیگری در ارتباط با برخی از 
اخبار منتشر شــده مبنی بر احتمال تصمیم 

اوکرایــن برای قطع رابطه با ایران بر اســاس 
ادعاهای مطرح شــده از سوی مقامات کی یف 
و برخی از کشــورهای غربــی مبنی بر کمک 
ایران به روسیه در بحران اوکراین تصریح کرد: 
جمهوری اســامی ایران عاقه مند به حفظ 
روابــط دو جانبه مبتنی بر احتــرام و منافع 
متقابل با تمام کشورها از جمله اوکراین است.
وی افزود: ما شرایط سخت اوکراین را درک 
می کنیم و همانطــور که بارها تاکید کرده ایم 
معتقدیم که مناقشه نظامی در این کشور باید 
با رویکرد سیاسی و ســازنده هر چه سریعتر 
خاتمه پیــدا کند و طرفین از طریق گفت وگو 

اختافات خود را حل و فصل کنند.
ســخنگوی وزارت خارجــه همچنیــن با 
تکذیب ادعاهــای مطرح شــده در ارتباط با 
ارسال تجهیزات از جمله پهپاد از سوی ایران 
به روســیه برای اســتفاده در جنگ اوکراین 
تصریح کرد: مســیر روابط کشورها با یکدیگر 
یک مسیر دو جانبه است که مبتنی بر منافع 

و احترام دو جانبه تعریف می شود.
سیاست بی طرفی ایران در جنگ اوکراین

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسامی 
ایران در پاســخ به سوال دیگری در ارتباط با 
کمک های آمریکا و غرب به اوکراین در ارتباط 
با بحران رخ داده بین این کشــور و روسیه و 
از طرف دیگر ادعاهای مطرح شــده در مورد 
کمک نظامی ایران به روســیه در این جنگ، 
گفت: این نشان دهنده نفاق و سیاست دوگانه 
در مورد تحــولات بین المللی از جمله بحران 

اوکراین است.
وی ادامــه داد: اعداد و ارقامی که از میزان 
کمک های نظامی آمریکا بــه اوکراین در این 
جنگ منتشر شده و عاوه بر آن فروش اقام 
نظامــی آمریکا به اروپا جهــت کمک اروپا به 
اوکراین در این جنگ اعداد و ارقام ســنگینی 
اســت و اگر این ارقام و اعــداد مصروف صلح 
ســازی در اوکراین می شد ما شاهد این همه 

خســارت در اوکراین نبودیــم و نیازی نبود 
که اوکراین به جای نگاه کردن به ریشــه این 
بحران اتهامات نادرست و اشتباهی را متوجه 

ایران کند.
سخنگوی وزارت خارجه ایران تصریح کرد: 
همانطور که بارها گفته ایم سیاســت ما عدم 
حمایــت از جنگ و عدم حمایت از هیچ کدام 
از طرفین این جنگ است و امیدواریم مقامات 
اوکراین با نگاه به ریشه بحران و اتخاذ رویکرد 
صحیح سیاســی، منافع خــود و ملت خود را 
قربانی سیاست های توســعه طلبانه آمریکا و 

ناتو نکنند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به ســوالی در ارتباط با برگــزاری دور جدید 
گفت وگوهــای فنی و کارشناســی بین ایران 
و اوکراین در خصوص ادعاهای مطرح شــده 
علیه تهران، گفت: ما برای برگزاری دور جدید 
گفت وگوهای فنی و کارشناسی مشکل خاصی 
نداریم و می توانیم دور جدید این گفت وگوها 

را انجام دهیم.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا زمان 
دقیــق برگــزاری دور جدید ایــن مذاکرات 
مشخص شــده اســت یا خیر؟ تصریح کرد: 
تــا آنجا که من اطــاع دارم هنوز زمان بندی 
دقیقی بــرای برگــزاری دور دوم گفت وگوها 

انجام نشده است.
گفت وگوهای مستمر ایران و آژانس

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسامی 
ایران همچنین در پاســخ به سوال دیگری در 
مورد زمان ســفر احتمالی گروســی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران تصریح 
کرد: در چارچوب همکاری دو جانبه و منظم 
ایران و آژانس همــواره ارتباطات بین ایران و 
آژانس برقرار بوده و عاوه بر مذکرات ســفیر 
ما در وین که به صورت مســتمر و مســتقیم 
با آژانس برقرار است گفت وگوهای کارشناسی 

نیز در این زمینه انجام شده است.

وی افــزود: طبیعتا با تکمیــل روند آماده 
ســازی ها امکان انجام چنین سفری در آینده 
متصور است و باید زمینه سازی های فنی آن 
انجام شــود. وی در همیــن چارچوب تاکید 
کرد: ایران جزو کشورهایی است که همکاری 

نزدیک و مستمری با آژانس داشته و دارد.
دیپلماسی موثر ایران و روسیه  

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسامی 
ایران همچنین در پاســخ به سوالی در مورد 
گفت وگوهــای اخیــر بین تهران و روســیه 
در ارتبــاط با ســوریه، گفت: ایــران همواره 
مشورت های دو جانبه و چند جانبه ای به ویژه 
در چارچوب مکانیزم روند آســتانه با شرکای 
خود در روند برقراری صلح و امنیت در سوریه 
داشــته اســت و همانطور که اشاره شد اخیرا 
نشست مشــترکی با مقامات روسیه در مورد 
ســوریه در مسکو داشــته ایم و این بخشی از 
روند دیپلماسی است که در ارتباط با تحولات 
سوریه انجام شده است. کنعانی همچنین در 
مورد اخبار منتشــر شــده در مورد سفر علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
به روسیه نیز گفت: این سفر در آستانه انجام 
شدن اســت. این ســفر در چارچوب نشست 
دبیران شورای امنیت ملی کشورهای همسایه 
افغانستان به منظور انجام رایزنی های مشترک 
چند جانبه در خصوص نحوه کمک به برقراری 

صلح و ثبات در افغانستان انجام می شود.
وی افزود: دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
ایران در حاشــیه این نشست با همتایان خود 
و مقام های روســیه در مورد موضوعات مورد 

عاقه نیز رایزنی و گفت وگو می کند
خویشتنداری تهران مقابل رفتار باکو

ســخنگوی وزارت خارجــه همچنین در 
پاســخ به سوال ایســنا در ارتباط با تحولات 
رخ داده در روابــط ایــران و آذربایجان بعد از 
حمله صورت گرفته به ســفارت این کشور در 
تهران و در پاســخ به این سوال که آیا سفارت 

آذربایجان در تهران مشــغول به فعالیت است 
یا فعالیت هایش متوقف شــده اســت، گفت: 
مــا در ارتباط با حادثه تلخ حمله به ســفارت 
آذربایجان در تهران توضیحات مبسوط و لازم 
را ارائــه کردیم، حادثه صــورت گرفته حادثه 
تلخی بــود و در این ارتباط مراتب تســلیت 
خود را به دولت و ملت آذربایجان به خصوص 
دیپلماتــی که جان خــود را در این حادثه از 
دســت داد اعام و اباغ کردیم و این حادثه 
بافاصله بعــد از وقوع محکوم شــد. کنعانی 
ادامه داد: جمهوری اســامی ایران مبتنی بر 
وظیفه خود بافاصله به این حادثه ورود پیدا 
کرد و اقدامات لازم را برای پیگیری این حادثه 
انجام داد. ضارب دستگیر شد و مورد بازجویی 
و تحقیقــات انتظامی و قضایــی قرار گرفت. 
تحقیقات صــورت گرفته و اظهــارات ضارب 
تماما نشــان دهنده این اســت که این حمله 

با انگیزه های شخصی و خانوادگی بوده است.
وی با اشاره به اظهارات ضارب گفت: ضارب 
مدعی است که همسرش که تبعه آذربایجان 
بوده چند ماهی بــه دلایل خانوادگی خانه را 
ترک کرده و به ادعای فرد ضارب به ســفارت 
آذربایجــان در تهران مراجعه کرده اســت و 
بعد از آن دیگر تماســی نگرفته است. ضارب 
مدعی و معتقد است که همسر وی در سفارت 
آذربایجان بوده و احیانا در این زمینه سفارت 
میل به همکاری نداشــته اســت و ضارب بر 
اساس اظهارات خود مدعی است که با انگیزه 
آزاد کردن و یا رها کردن همسرش و یا کسب 
اطاع از همســرش این اقــدام را انجام داده 

است.
وی با بیــان اینکه مراجــع ذیربط نیروی 
انتظامی و قضایی ایــران همچنان با دقت در 
حال بررســی ابعاد این حادثه تلخ هســتند، 
گفت: بافاصله بعد از وقــوع این حادثه تلخ، 
تمام تاش های لازم از سوی ایران برای التیام 
ایــن حادثه تلخ صورت گرفت و تاش شــد 
که فضای مناســبات سیاسی دو کشور از این 
حادثه متاثر نشود و دو طرف بتوانند در فضای 
دوستانه ابعاد این مســئله را دقیق تر بررسی 

کنند و اقدامات لازم را انجام دهند.
مقامات  متاســفانه  داد:  ادامــه  کنعانــی 
آذربایجان تصمیم به تعلیق فعالیت های خود 
در سفارتخانه شــان در تهــران گرفتند ولی 
جمهوری اســامی ایران قائل به خویشــتن 
داری و بررسی توام با طمانینه، صبر و آرامش 
سیاســی و پرهیز از شتابزدگی و پیش داوری 

برای قضاوت در مورد این حادثه است.
وی با بیان اینکه جمهوری اســامی ایران 
به مســئولیت های قانونی خــود در ارتباط با 
پیگیــری این موضوع و این حادثه عمل کرده 
و خواهد کرد تا این روند تکمیل شــود، گفت: 
امیدواریم روابط دو جانبه دو کشــور ایران و 
آذربایجان که دو کشــور همســایه و دوست 
هســتند و منافع مشــترک ناگسستنی دارند 
بیــش از این متاثر از این حادثه تلخ نشــود و 
روابط در ریل دوســتی و سیاست همسایگی 

ادامه پیدا کند.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

احتمال سفر  گروسی به ایران وجود دارد
خویشتنداری تهران مقابل رفتار باکو

بازتاب گسترده »عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان« در رسانه های خارجی

بورل در گفت و گو با وال استریت ژورنال:

جایگزین بهتری برای برجام وجود ندارد

موافقت مقــام معظم رهبری با عفو و تخفیف 
مجــازات جمع کثیری از متهمان و محکومان، از 
جمله افراد بازداشت شــده در جریان ناآرامی های 
اخیر در کشــور، مورد توجه بسیاری از رسانه ها و 

مطبوعات انگلیسی زبان قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، موافقت مقام معظم رهبری با 
عفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجه و کثیری 
از متهمــان و محکومان دادگاه هــای عمومی و 
انقاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح که شامل 
متهمــان و محکومان ناآرامی های اخیر کشــور 
نیز می شــد، بازتاب گســترده ای در مطبوعات و 
رســانه های خارجی داشته است که به مواردی از 

آن ها اشاره می شود.
خبرگزاری رویترز با تیتر »مقام معظم رهبری 
ایــران »ده ها هزار« نفــر از زندانیان را عفو کرد« 
این اقدام را مورد توجه قرار داده و در گزارشی به 

جزئیات این فرمان عفو اشاره کرد.
روزنامه گاردیــن با تیتر »مقام معظم رهبری 
ایــران برخی معترضــان ضد حکومتــی را عفو 
می کند«، درباره این اقدام نوشــت: آیت الله علی 
خامنه ای، مقام معظم رهبری ایران با عفو محدود 
بســیاری از بازداشت شدگان در جریان اعتراضات 
در ایران موافقت کرده اســت. مقامات می گویند، 
این عفو شامل افراد دو تابعیتی، زندانیان محکوم 
به اعدام یا افرادی نمی شود که از جرائم خود اظهار 
ندامت نکرده باشند. روزنامه نیویورک تایمز نیز در 
گزارشــی با تیتر »ایران اعام عفو می کند اما نه 
برای بسیاری از معترضان« به بررسی جزئیات این 

فرمان عفو پرداخت.
همچنین، روزنامه واشنگتن تایمز در گزارشی 
اشاره کرد که این فرمان عفو جهت »کاهش احکام 
زندان برای »ده ها هزار« نفر از بازداشت شــدگان 
در اعتراضات ضد حکومتی« بخشی از عفو سالانه 

مقام معظم رهبری ایران اســت که در آســتانه 
پیروزی انقاب اسامی ایران در سال ۱۹۷۹ انجام 

می شود.
با توجه به اشاره رسانه ها و مطبوعات خارجی 
فقط به بخشــی از مشمولان این عفو، شایان ذکر 
است که مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه 
ایــران،  روز گذشــته در توضیحاتی تکیمیلی در 
پاسخ ســوالی مبنی بر اینکه خیلی ها به اشتباه 
گمــان کردند که این عفو فقــط برای بخش اول 
یعنی بحث اغتشاشــات اخیر است و عنوان سایر 
محکومان را مورد توجه قــرار ندادند، گفت: این 
عفو ناظر بر هر دو بخش است که باید سنجیده، 
رسیدگی و انطباق داده شود، البته استثنائاتی هم 
وجود دارد؛ کســانی که اتهام محاربه و افساد فی 
الارض دارنــد و یا افرادی که مرتکب قتل و جرح 
عمدی شــدند، کسانی که به نفع دشمن خارجی 
مبادرت به جاسوســی کردند، کسانی که ارتباط 
مستقیم با سرویس های خارجی داشتند، افرادی 
کــه مبادرت به تخریب اماکــن دولتی، نظامی و 
عمومی کردند، اشــخاصی که بیــش از دو مورد 
ســابقه محکومیت کیفری موثر دارند و یا کسانی 
که شاکی و مدعی خصوصی دارند در صورتی که 
نتوانند رضایت شاکی را جلب کنند و یا خسارتی 
را کــه مدعی خصوصی طلــب می کند را جبران 

نکنند مشمول این عفو نخواهند شد.
روزنامه واشــنگتن پســت نیز با تیتر »مقام 
معظم رهبری ایران وعــده عفو »ده ها هزار نفر« 
را می دهد«، در گزارشــی به جزئیات این فرمان،  
همچنین به موارد مطرح شده در نامه رییس قوه 
قضائیه ایران به رهبر انقاب درباره موافقت با این 

درخواست عفو اشاره کرد.
عاوه بر این، روزنامه فایننشــال تایمز  نیز در 
گزارشــی با تیتر »ایران با عفو »ده ها هزار« نفر از 

زندانیان موافقت کرد« صدور این فرمان عفو را از 
سوی رهبر انقاب مورد توجه قرار داد.

شــبکه بلومبرگ نیز در گزارشی با تیتر »قوه 
قضائیــه ایران برای برخی معترضان زندانی ارفاق 
قائل می شود«، به جزئیات این فرمان عفو پرداخت.

شکبه روسی راشا تودی با تیتر »ایران »ده ها 
هزار« نفر از محکومان را عفو می کند«، این فرمان 
عفو را مورد توجه قرار داده و نوشــت: سید علی 
خامنه ای، مقام معظم رهبری ایران با عفو »ده ها 
هزار« نفر از زندانیان موافقت کرده اســت که در 
میان آن ها، افراد محکوم شده به دلیل نقششان در 

اعتراضات و اغتشاشات اخیر قرار دارند.
راشا تودی در ادامه نوشت: این اقدام هم زمان 
با چهل وچهارمین سالروز پیروزی انقاب اسامی 
ایران انجام شده اســت که در بازه اول تا یازدهم 

فوریه گرامی داشته می شود.
خبرگزاری روســی اسپوتنیک نیز در این باره 
نوشــت: آیت الله علــی خامنه ای، رهبــر ایران با 
پیشــنهاد غامحسین محسنی اژه ای،  رییس قوه 
قضائیه ایران برای تخفیف یا عفو احکام برخی از 
معترضان بازداشت شــده در ایران موافقت کرده 
است. این عفو هم زمان با چهل وچهارمین سال روز 
پیروزی انقاب اســامی ایران و  اعیاد ماه رجب 
انجام خواهد گرفت. شبکه قطری الجزیره در این 
باره نوشــت: مقام معظم رهبــری ایران با عفو یا 
تخفیف احکام زنــدان ده ها هزار زندانی، از جمله 
افرادی که در اعتراضات ضدحکومتی بازداشــت 

شده بودند را موافقت کرد.
الجزیره با اشــاره به این که این فرمان عفو با 
معیارها و شــروطی همراه بوده است، به جزئیات 

آن اشاره کرد.
شــبکه فرانس ۲۴ با تیتر »ایــران به زندانی 
شــدن »ده ها هزار« نفر در اعتراضات اذعان کرد 

اما می گوید برخی را عفو می کند«، نوشــت: مقام 
معظم رهبری ایران با عفو و تخفیف احکام زندان 
برای ده ها هزار نفر از افراد بازداشت شده در جریان 

اعترضات ضد حکومتی موافقت کرد.
فرانسه ۲۴ همچنین اشاره کرد که این فرمان 
عفو در آســتانه ســالروز پیروزی انقاب اسامی 
ایران و به عنوان بخشی از عفو سالانه مقام معظم 

رهبری انجام شده است.
اشــاره این شــبکه فرانســوی به تعداد افراد 
بازداشت شــده و افــرادی که مشــمول این عفو 
می شوند در حالی است که سخنگوی قوه قضائیه 
در پاسخ به این سوال که آیا می توان تعداد تقریبی 
از عفو شوندگان را اعام نمود یا خیر، بیان داشت:  
بایستی عفو به سلسه مراتب و کلیه مراجع قضائی، 
دادگاه هــای عمومی و انقاب و ســازمان قضائی 
نیروهای مســلح اباغ شود، سپس پرونده افرادی 
که با ویژگی هــای عفو همخوانــی دارند احصاء 
خواهد شــد و بعد از آن اســت که تعــداد افراد 
مشخص می گردد؛ اما می توان گفت که دامنه عفو 
موسع، وسیع و تعداد افرادی که مشمول این عفو 

می شوند قابل توجه و کثیر است.
خبرگزاری آلمانی دویچه وله نیز با تیتر » مقام 
معظم رهبری ایران به طور مشــروط معترضان 
را عفو می کند«، در گزارشــی به معیارهای اعام 
شــده افرادی پرداخت که مشــمول این فرمان 
عفو خواهند شــد. شــبکه چینی سی جی تی ان 
با تیتــر »مقام معظم رهبری ایــران احکام افراد 
بازداشت شــده در اعتراضات را تخفیف می دهد«، 
نوشــت: رهبر ایران روز یک شــنبه با درخواست 
غامحسین محســنی اژه ای، رییس قوه قضائیه 
ایران برای عفو یــا تخفیف مجازات زندانیانی که 

شرایط تخفیف مجازات دارند، موافقت کرد.
عاوه بر این، شبکه ژاپنی ان اچ کی نیز با اشاره 

به این که این فرمان در آســتانه سالروز پیروزی 
انقاب اســامی ایران صادر شــده است، نوشت: 
مقام معظم رهبری ایران جمع کثیری از زندانیان، 
از جمله کســانی را که در جریان اعتراضات ضد 

حکومتی اخیر بازداشت شده بودند، عفو کرد.
روزنامه انگلیســی تلگراف نیــز با تیتر »مقام 
معظم رهبری ایران ده ها هزار نفر از افراد مربتط 
با اعتراضات حجاب را عفو کرد«، در گزارشــی به 
جزئیات معیارهایی پرداخت که در این فرمان عفو 

مطرح شده است.
شبکه آمریکایی ســی ان ان نیز با تیتر »ایران 
احکام جمع »کثیری« از زندانیان را عفو می کند 
یا تخفیف می دهد« به صدور فرمان عفو از سوی 

رهبر انقاب اسامی پرداخت.
روزنامه نیِشن، شبکه ای بی سی، وبگاه خبری-

تحلیلی دیلی بیست و روزنامه وال استریت ژورنال 
آمریکا نیز در میان بســیاری دیگر از رســانه ها و 
مطبوعات آمریکایی صدور ایــن فرمان عفو را با 

بررسی جزئیات آن مورد توجه قرار دادند.
خبرگــزاری آناتولی ترکیه نیز نوشــت: رهبر 
ایران هزاران زندانی، از جمله »معترضان« را عفو 

می کند.
روزنامه صهیونیستی اورشــلیم پست با تیتر 
»مقــام معظم رهبری ایران »ده هــا هزار« نفر از 
زندانیان را عفو می کنــد«، طبق گزارش منابع و 
رسانه های رســمی ایران، به بررسی جزئیات این 
فرمان عفو پرداخت. روزنامه تایمز اسراییل هم در 

گزارش مشابهی این اقدام را مورد توجه قرار داد.
روزنامه پاکســتانی داون در این باره نوشــت: 
آیت الله علی خامنه ای، رهبر ایران با عفو یا تخفیف 
احکام »جمع کثیری« از محکومانی که در جریان 
اعتراضات بازداشــت شــده بودند، موافقت کرده 

است.

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با 
اذعان به نقش دونالــد ترامپ رئیس جمهوری 
ســابق آمریکا در بــه نابودی کشــاندن برجام 
تصریح کرد که جایگزین بهتری برای این توافق 

وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، جوســپ بــورل این مطلب 
را در گفت وگو با نشــریه وال اســتریت ژورنال 
مطــرح کرد و با تکرار ادعاهــا علیه برنامه صلح 
آمیز هســته ای ایران گفت کــه منتقدان برای 
تاش هــای او در زمینــه از ســرگیری اجرای 
برجام ارزش قائل نیســتند. وی گفت: »تا آنجا 
که من می دانم، جایگزینی برای این توافق برای 
جلوگیری از هسته ای شدن ایران وجود ندارد«.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تکرار 
مواضع مداخله جویانه غرب در امور داخلی ایران 
و ادعای بی اســاس ارسال پهپاد به روسیه برای 
اســتفاده در جنگ اوکراین مدعی شد که نقش 

او به عنوان هماهنگ کننده دیپلماســی هسته 
ای مانع از فشــار روی تهران بر ســر اقداماتش 
در داخل یا خارج نمی شــود.  وی در این رابطه 
به آخریــن تماس تلفنی اش با وزیر امور خارجه 
کشورمان اشــاره و ادعا کرد که به طرف ایرانی 
گفته که تداوم شــرایط موجــود کار »توافقات 
سیاسی« را دشــوار می کند. بورل درباره ادعای 
نماینده آمریکا در ســازمان ملل متحد مبنی بر 
برنامه ایران در خصوص فروش صدها موشک به 
روسیه هم مدعی شد که از نظر او ایران متوجه 

پیامدهای این معامله ادعایی شده است.
بــه گزارش ایرنا، غرب بــه رهبری آمریکا از 
ماه ها پیــش و همزمان با تشــدید تنش ها در 

جنگ اوکراین، ادعای مردود مشــارکت نظامی 
ایران با روســیه در جنگ را مطرح کرده است. 
آمریــکا ابتدا ادعای ارســال پهپادهای ایرانی را 
مطــرح کرد و پس از آن، ادعای انتقال احتمالی 
موشــک های زمین به زمین از ســوی ایران به 
روســیه برای اســتفاده در این جنگ را مطرح 
کرده است. جمهوری اسامی ایران بارها ادعای 
مطرح شده درباره ارسال پهپاد به روسیه را برای 
به کارگیــری در جنگ اوکراین رد و بطور مداوم 
از صلح و پایان فوری جنگ در اوکراین حمایت 
کرده و به رغم موافقتنامــه همکاریهای دفاعی 
دوجانبه ، هرگز به طرفهای جنگ ســاح برای 
اســتفاده در جنگ اوکراین نــه قبل و نه بعد از 

درگیری نداده اســت. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در این باره به وال استریت ژورنال 
گفت: »هر بار که بــا ایرانی ها صحبت می کنم، 
آنهــا اصرار دارند که ایــن کار )فروش پهپاد به 
روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین( را انجام 
نداده اند.« وی افــزود: »من هم به آن ها توصیه 
می کنم اگر این کار را انجام دهید، همه چیز از 

جمله برجام بسیار دشوارتر خواهد شد«.
وال استریت ژورنال در این گزارش ادعا کرد: 
بورل نمی داند اگر ایران از خواســته های مربوط 
به از سرگیری اجرای برجام کم کند، واشنگتن 
با احیای توافق هسته ای موافقت خواهد کرد یا 
خیر. او می گوید اگر هــم ایران گام دیگری در 

کمک نظامی خود به روسیه بردارد، انگیزه اروپا 
و آمریکا برای ازســرگیری اجرای توافق بسیار 
کمتر خواهد بود. این درحالیســت که مذاکرات 
رفع تحریم ها بعد از ماه ها گفت وگوهای فشرده 
دیپلماتیــک به دلیل عواملــی همچون تناقض 
در رفتار، تعلــل در تصمیم گیری، زیاده خواهی 
و طرح درخواســت های جدید از ســوی آمریکا 
معطل مانده و تجربه نشــان داده که کاخ سفید 
به رغم ادعــای دیپلماســی اراده لازم را برای 
تصمیم گیزی در زمینه بازگشــت بــه برجام و 
جبران سیاســت شکســت خورده دولت ترامپ 
علیه ایــران ندارد. ایــران به عنوان کشــوری 
مســئولیت پذیر همواره اعام کرده اســت که 
برای عقد توافقی پایدار و قابل اتکا که تحریم ها 
را به نحوی تضمین شده رفع کند و موضوعی به 
عنوان اهرم فشــار جهت استفاده علیه ایران در 

آینده باقی نماند، آمادگی دارد.


